

دورنما



گلوب اند میل
کانادا

تورم در کانادا دیگر بار افزایش یافته و به بیش از ۳٫۳ درصد رسیده است که برای این کشور کم سابقه محسوب می شود. این در حالی است که میزان تورم کانادا در ماه ژوئن یعنی نزدیک به یک ماه پیش ۲٫۸ درصد بود. البته تحلیلگران اقتصادی با نگاهی به تبعات جنگ اوکراین، رشد ناگهانی تورم در کانادا را بویژه با توجه به وضعیت اقتصادی کنونی پیش بینی کرده بودند.



شیکاگو تریبون
امریکا

دانش آموزان برخی از ایالت های آمریکا اولین روز تحصیلی خود در سال جدید را در حالی از روز چهارشنبه شروع کردند که یاد و بند وورد به مدرسه از سیستم تشخیص اسلحه عبور کنند. هرچند این اقدام با هدف جلوگیری از تیراندازی های رو به افزایش در مدارس انجام شده است، اما به باور ناظران موجب استرس در دانش آموزان خواهد شد. هرچند مسئولان آموزشی این ایالت ها مدعی هستند، گرفتن چنین تصمیمی بسیار سخت بوده است، ناظران تأکید دارند باید در آن تجدید نظر شود.

خبر

اذعان فرماندهان رژیم صهیونیستی به کاهش آمادگی ارتش

فرماندهان دستگاه های امنیتی رژیم صهیونیستی و افسران ارشد ارتش این رژیم اعتراف کردند سطح آمادگی نیروهای آن برای جنگ کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری شهاب نیوز فلسطین، در نشست محرمانه فرماندهان دستگاه های امنیتی رژیم صهیونیستی و تعدادی از افسران ارشد ارتش این رژیم با اعضای کمیته دوم کمیته امور خارجه امنیت کنست (پارلمان این رژیم)، آنها اذعان کردند که سطح آمادگی ارتش آن برای جنگ کاهش یافته است. بنا بر گزارش شبکه عبری زبان کان، این مسئولان نظامی صهیونیستی اذعان کردند: «ما در شرایط بدی قرار داریم و آمادگی ارتش رو به کاهش است، بنابراین باید اختلاف نظرات فعلی را کنار بگذاریم.»



در این نشست محرمانه سؤالاتی درباره تأثیر جنجال شدید کودتای قضایی بر آمادگی ارتش مطرح و در ادامه به چگونگی برخورد با عدم تعهد مؤثر به خدمت در ارتش پرداخته شد که طی آن برخی از مسئولان ارتش رژیم صهیونیستی در حضور نمایندگان کنست تأکید کردند، در حال رسیدگی به این مسأله هستند و به شرح اقداماتی پرداختند که برای جلوگیری از ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی، استناد و تأکید کرد: «هالوسی با سکوت به امتناع از خدمت در ارتش مشروط می باشد. این در حالی است که پیشتر گالات در حمایت از نیروهای ارتش این رژیم خطاب به نمایندگان کنست تأکید کرده بود: «باید ارتش از بحث های سیاسی کنار گذاشته شود.»

اروپا

فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

اظهار نظرهای یک مقام ناتو در مورد شرایط عضویت اوکراین در این سازمان، بحث های بحثناکتری را در محافل سیاسی جهان برانگیخته است. استیوان جنسن، مدیر دفتر خصوصی دبیرکل ناتو، هنگام سخنرانی در یک میزگرد در شهر آرندال نروژ، چنین عنوان کرد که اگر اوکراین بخشی از خاک خود را به روسیه واگذار کند می تواند به ناتو ملحق شود.

به گزارش نیوزویک، او که با یک روزنامه نروژی گفت و گو می کرد در ادامه گفت: «تصمیم گیری در این موضوع به اوکراین بستگی دارد که در چه زمانی و با چه شرایطی مذاکره می کند. همچنین وقتی از او درباره اتفاق نظر درباره این طرح در ائتلاف ناتو سؤال شد پاسخ داد: «دیگر استاد درباره طرح هایی برای اوکراین پس از جنگ صحبت کرده اند.» این صحبت او با واکنش های تند از سوی مقامات کی یف همراه شد و خشم آنان را برانگیخت. میخائیلو

پودولیاک، مشاور ارشد زلنسکی، ضمن محکومیت پیشنهاد جنسن در حساب خود در توئیتر نوشت: «بنادل سرزمین در برابر چتر ناتو؟ این ایده مضحکی است. این به معنی انتخاب آگاهانه شکست دموکراسی، ترغیب یک جنایتکار جهانی، حفاظت از روسیه، نابودی قانون بین الملل و انتقال دادن جنگ به نسل های دیگر است.»

اولگ نیکولنکو، سخنگوی وزارت امور خارجه اوکراین نیز این پیشنهاد را رد کرد و در بیانیه ای که در فیس بوک منتشر کرد، پیشنهاد جنسن را «کاملاً غیرقابل قبول» خواند و افزود: «ما همیشه فرض کرده ایم که ناتو مانند اوکراین، قلمرویی را مبادله نمی کند. اگر مقامات ناتو به طور آگاهانه یا ناآگاهانه طرح واگذاری بخش هایی از اوکراین را در سر داشته باشند، در این میدان مسکو بازی کرده اند.»

در چه زمانی و با چه شرایطی مذاکره می کند. همچنین وقتی از او درباره اتفاق نظر درباره این طرح در ائتلاف ناتو سؤال شد پاسخ داد: «دیگر استاد درباره طرح هایی برای اوکراین پس از جنگ صحبت کرده اند.» این صحبت او با واکنش های تند از سوی مقامات کی یف همراه شد و خشم آنان را برانگیخت. میخائیلو



واگذاری بخشی از خاک اوکراین شرط عضویت در پیمان آتلانتیک شمالی شد

خشم کی یف از طرح ناتو

اوکراین تأکید دارد. همچنین او بیان داشت که این ائتلاف متعهد به دستیابی به یک صلح عادلانه و پایدار بوده و ترتیبات امنیتی نیاز است تا تضمین کند جنگ دوباره تکرار نمی شود. ینس استولنتبرگ، دبیرکل ناتو در مورد اظهارات گزارش شده جنسن تا زمان تنظیم این گزارش اظهارنظری نکرده بود.

آیا تصمیمات جدیدی در ناتو شکل گرفته است؟

گرچه برخی اعضای ناتو برای آرام کردن فضا تلاش کردند، در موضع قبلی خود تأکید کنند اما اظهارات جنسن نشان از تصمیمات جدیدی در پشت پرده در اتاق فکر ناتو دارد. وعده عضویت اوکراین به ناتو که به قبل از جنگ برمی گردد همچنان به طور فریبنده ای توسط این سازمان به روزرسانی می شود. این ائتلاف پس از یک سال و اندکی از آغاز جنگ و نبود چشم اندازی روشن و قابل پیش بینی برای پایان آن، امکان تحقق این وعده را در نشست وین پیروزوار شد و گفت: «ما همیشه فرض کرده ایم که ناتو مانند اوکراین، قلمرویی را مبادله نمی کند. اگر مقامات ناتو به طور آگاهانه یا ناآگاهانه طرح واگذاری بخش هایی از اوکراین را در سر داشته باشند، در این میدان مسکو بازی کرده اند.»

پس از این واکنش ها، یک مقام ناتو تلاش کرد که با اطمینان خاطر دادن به کی یف مانع از ادامه تنش های به وجود آمده شود. سایت خبری پراوادا متعلق به اوکراین به نقل از او گفت که مواضع ناتو در نشست ویلنیوس در ماه ژوئیه زلزل ناپذیر است و بر تمامیت ارضی و حق حاکمیت

به طور واضح، سخنان جنسن بیانگر آن است که اکنون راهبرد مهم در ناتو چگونگی و زمان پایان جنگ است چرا که چشم اندازی از پیروزی در آن مشاهده نمی شود. از این رو تمرکز این سازمان بر سناریوهایی است که در این زمینه کارساز و قابل پذیرش باشد. از سوی دیگر، آنچه مشخص است افزایش هزینه های امنیتی و تسلیحاتی در شرق اروپا در کنار پیشرفت اندک طرح ضد حمله، ناتو را مجبور به گمانه زنی در مورد گزینه های دیگر کرده است. چنین بود که رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا، جنک اوکراین را طولانی، سخت و خونین خواند و دولت جو بایدن نیز هفته گذشته مداوم درگیری های نظامی را تا سال آینده امکان پذیر دانست.

گاردین نیز دیروز با پرداختن به ناگامی های ارتش اوکراین در طرح ضد حمله که در ژوئن آغاز شد، تأکید کرد، این در حالی است که کی یف به تازگی حجم زیادی از تسلیحات غربی چون تانک های غربی و راکت های دوربرد و توپخانه و همچنین کمک های مالی دریافت کرده است، اما نیروهایش تاکنون تنها دستاوردهای ارضی محدودی در برابر مواضع روسیه به دست آورده و در برخی مناطق با بن بست مواجه شده اند. نیویورک تایمز هم طی هفته های گذشته نوشت:

«در حالی که جنگ اوکراین وارد هفدهمین ماه خود می شود، درگیری ها ریتیم قابل توجهی پیدا کرده است. روسیه و اوکراین در حملات و ضد حملات مکرر مبارزه می کنند. اما نیروهایش تاکنون در طرف مقابل، کرملین نیز جویای طرح صلحی است که انتظارت آن را برآورده سازد. پوتین که در دیدار با رهبران آفریقای با پیشنهادهای صلح از سوی آنها مواجه شده بود آن را محترم شمرده و گفت که آنها را بررسی می کند. اما می توان گفت که با وجود اختلافات عدیده و حل نشدنی میان اوکراین و روسیه، هر گونه آتش بسی نمی تواند انتظارات را در توازن قرار دهد از این رو نیز پایدار نخواهد بود. حتی می توان گفت که صلح در واقع متسرا به نخواهد شد و تمام جنگ کثیر به شکل توقف نبردها برای مدتی غیرقابل پیش بینی صورت خواهد گرفت: اما به هر حال تنها مرهمی است که برای بازسازی قوا، هر دو طرف خواستار آن هستند.

با توجه به شرایط ذکر شده، احتمال اینکه ناتو تابلویی از آینده را برای کی یف ترسیم کرده باشد که در آن واگذاری قسمتی از خاک اوکراین یا موافقت با الحاق چهار منطقه جدید لوهانسک، دونتسک و خرسون و زاپروژیا را در دستور کار قرار داده باشد، دور از نظر نیست

مسکوز باکو خواست به انسداد «لاچین» خاتمه دهد

فاجعه انسانی: شیطنت انگلیسی

گزارش تحلیلی

حسین قاضی

خبرنگار

اقدام باکو برای انسداد دالان لاچین طی ماه های گذشته عملاً شرایط فرجی را برای ارمنستان به وجود آورده و در کنار آن به تنش ها در قفقاز هم دامن زده است تا جایی که روسیه هم در آخرین ساعات روز سه شنبه از جمهوری آذربایجان درخواست کرد به انسداد گذرگاه لاچین پایان دهد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه تلویزیونی یورو نیوز، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در جریان گفت و گو تلفنی با جیوون بایراموف، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان ضمن تأکید بر لزوم کاهش تنش در منطقه خواستار بازگشایی مسیرهای آمدارسانی بشردوستانه از جمله کریدور لاچین شد. با این حال وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان مدعی شد، در روزهای اخیر میزان قابل توجهی از تسلیحات، تجهیزات و پرسنل را به منظور انجام عملیات نظامی جدید در مرزها مشاهده کرده است. به ادعای این وزارتخانه، نیروهای همچنین نسبت به ایجاد زیرساخت های نظامی در منطقه قره باغ کوهستانی که نیروهای حافظ صلح روسیه در آن مستقر شده اند مسدود کردند. باکو مدعی شد که هدف مسدود کردن هیچ جاده ای نبوده و خودروها می توانند آزادانه در هر دو جهت حرکت کنند، اما ایران آن را اقدامی تحریک آمیز از سوی باکو با هدف ایجاد یک فاجعه انسانی در منطقه ارمنی نشین قره باغ عنوان کرد. در پی ادامه در شدن این اختلافات، ارمنستان چندی پیش به دیوان بین المللی دادگستری در شهر وژارتخانه، ایروان همچنین نسبت به ایجاد زیرساخت های نظامی در منطقه قره باغ کوهستانی که نیروهای حافظ صلح روسیه در آن مستقر هستند، اقدام کرده است.

نبرد کریدورها

به باور ناظران این ادعاهای تکراری از سوی جمهوری آذربایجان که هنوز هیچ سند و ادله محکم و مستدلی هم برای آن ارائه نکرده است، عملاً به بهانه های واهی در جهت مداوم انسداد دالان لاچین تبدیل شده است. آنگونه که محافل تحلیلی باور دارند،

در مقیاس بزرگ وجود ندارد و همین نقشه جنگ را پیچیده تر کرده است.

روزنامه پراوادی روسیه به نقل از کارشناسان نظامی این کشور، مذاکرات مدیر دفتر زلنسکی با امریکا را احتمالاً گامی در جهت صلح و پایان جنگ اوکراین معرفی کرد. آندری یرماک، اعلام کرده بود که اوکراین مذاکراتی را با امریکا درباره ضمانت های امنیتی آغاز کرده است. در این میان حضور زلنسکی در نشست جده با محوریت ارائه طرح صلح اوکراین گویای این است که علی رغم تبلیغات فراوان پیرامون طرح ضد حمله و اتکارهای گاه و بیگاه آتش بس، اما اکنون برآیند شرایط به گونه ای است که توقف جنگ و صلح الزاماتی است که کی یف دنبال می کند. هر چند که اوکراین تنها روی طرح زلنسکی پافشاری دارد و هر گونه پیشنهادی را خارج از به دست آوردن مناطق زیر نظر روسیه پذیرا نیست اما واقعیت این است که آنچه در میز مذاکرات ناتو به طور پنهانی می گذرد، در این چهارچوب قرار ندارد.

کرملین نیز جویای طرح صلحی است که انتظارت آن را برآورده سازد. پوتین که در دیدار با رهبران آفریقای با پیشنهادهای صلح از سوی آنها مواجه شده بود آن را محترم شمرده و گفت که آنها را بررسی می کند. اما می توان گفت که با وجود اختلافات عدیده و حل نشدنی میان اوکراین و روسیه، هر گونه آتش بسی نمی تواند انتظارات را در توازن قرار دهد از این رو نیز پایدار نخواهد بود. حتی می توان گفت که صلح در واقع متسرا به نخواهد شد و تمام جنگ کثیر به شکل توقف نبردها برای مدتی غیرقابل پیش بینی صورت خواهد گرفت: اما به هر حال تنها مرهمی است که برای بازسازی قوا، هر دو طرف خواستار آن هستند.

با توجه به شرایط ذکر شده، احتمال اینکه ناتو تابلویی از آینده را برای کی یف ترسیم کرده باشد که در آن واگذاری قسمتی از خاک اوکراین یا موافقت با الحاق چهار منطقه جدید لوهانسک، دونتسک و خرسون و زاپروژیا را در دستور کار قرار داده باشد، دور از نظر نیست

خواسته تا نشست فوق العاده شورای امنیت را برای گفت و گو درباره اوضاع انسانی قره باغ برگزار کند. ایسنا، به نقل از خبرگزاری ناس اعلام کرد که در این بیانیه، جمهوری ارمنستان ۱۱گوست از شورای امنیت سازمان ملل خواست تا نشست فوق العاده ای را پیرامون وضعیت وخیم انسانی در قره باغ در نتیجه محاصره کامل اجباری غیرنظامیان در این منطقه برگزار کند. مهر مارگاریان، نماینده دائم ارمنستان در سازمان ملل در نامه ای به رئیس شورای امنیت گفت: به خاطر محاصره کریدور لاچین کمبود کالاهای ضروری از جمله مواد غذایی، دارو و سوخت در قره باغ وجود دارد. دونفر محیط زیست می خوانند، ۱۲ سانسبر از مخابرات و ۱۳ سانسبر از کارشناسان مستقل سازمان ملل روز دوشنبه از جمهوری آذربایجان خواستند تا فوراً محاصره کریدور لاچین را رفع

بحران انسانی در لاچین

اهداف و منافع باکو از تداوم انسداد دالان لاچین رفته رفته یک فاجعه انسانی را در قره باغ رقم زده است. در این باره اخیراً پایگاه دوپچه وله در گزارشی درباره بالا گرفتن مجدد مناقشه میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان برسر منطقه قره باغ می نویسد: «فروشگاه ها در شهر استپاناکرت (خانکندی-مرکز قره باغ) هنوز باز هستند اما قفسه های فروشگاه ها از کالا خالی است؛ مواد غذایی، دارو، سوخت و کالاهای بهداشتی؛ در این پایتخت غیررسمی منطقه جدا افتاده قره باغ، منطقه ای که در سطح بین المللی به عنوان بخشی از خاک جمهوری آذربایجان به رسمیت شناخته شده، عملاً کمبود هر نوع کالایی وجود دارد.» در ادامه این گزارش آمده که «این منطقه مورد مناقشه ساکنان اکثر ارمنی دارد. کالاهای این منطقه تنها از یک مسیر دسترسی یعنی کریدور لاچین منتقل می شوند؛ این کریدور به ارمنستان منتهی می شود اما جمهوری آذربایجان در دسامبر ۲۰۲۲ این کریدور را مسدود و ارتباط آن منطقه با جهان خارج را قطع کرد.» شبکه المانی گزارش داده که صلیب سرخ بین الملل و نیروهای روسی ناظر بر توافق آتش بس حاصل شده در مذاکرات سال ۲۰۲۰ بین ایران و باکو، اخیراً بعد از مدت ها نواسته اند محموله های کمکی را به قره باغ انتقال دهند. الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان ماه ژوئن گذشته بعد از یک مود درگیری بین سربازان ارمنستان و جمهوری آذربایجان در مرز مشترک دو کشور، محاصره علیه قره باغ را تشدید کرده و ساکنان این منطقه را منزوی تر از قبل کرد.



بشرش

اروپا

فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

احتمال اینکه ناتو تابلویی از آینده را برای کی یف ترسیم کرده باشد که در آن واگذاری قسمتی از خاک اوکراین یا موافقت با الحاق چهار منطقه جدید لوهانسک، دونتسک و خرسون و زاپروژیا را در دستور کار قرار داده باشد، دور از نظر نیست

احتمال اینکه ناتو تابلویی از آینده را برای کی یف ترسیم کرده باشد که در آن واگذاری قسمتی از خاک اوکراین یا موافقت با الحاق چهار منطقه جدید لوهانسک، دونتسک و خرسون و زاپروژیا را در دستور کار قرار داده باشد، دور از نظر نیست

از مجموعه های دولتی

آگهی مناقصه عمومی (دو مرحله ای)

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ سپرده شرکت مناقصه
۵۲-۰۲/۰۷/۲۳۳/۰۲۱	خرید انواع پتتریشن کابل شناور	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

ارائه معرفی نامه کتبی توسط نماینده شرکت جهت دریافت اسناد مناقصه و نیز ارائه اسنادنامه، آگهی تأسیس، آگهی آخرین تغییرات، کپی کارت ملی اعضای هیات مدیره و مدیر عامل، ارائه گزارش مالی ۲ سال اخیر، فعالیتها و رزومه شرکت جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد.

- شرایط اختصاصی:** کلیه متقاضیان می بایست:
- دارای جایگاه حقوقی بوده و تأیید صلاحیت مربوطه را داشته باشند.
- دارای توانایی مالی و فنی باشند.
- دارای حسن سابقه مرتبط باشند.
- دارا بودن گواهینامه ستما و یا الزام به اخذ آن

محل و مهلت فروش و نحوه دریافت اسناد:
از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۸ غیر از ایام تعطیل- ساعت ۷ تا ۵- به آدرس تهران- خیابان پاسداران- پالتر از سمره اختیاریه- سازمان صنایع دریایی- دفتر انتظامات- تلفن: ۰۲۱۳۷۷۷۴۱۰۶ فکس ۰۲۱۳۷۷۷۳۱۵۶

مهلت عودت و تحویل پیشنهادها: از زمان دریافت اسناد تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۷ ساعت ۵

مبلغ فروش اسناد مناقصه ۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال، واریز به حساب ۰۸۱۰۰۶۶۶۲۵۰ نزد بانک سپه شعبه شهید چمران شاخص ۱۱۷۷ پنجم گروه صنایع شهید همتی

ایران ورزشی

سازمان آگهی های ایران ورزشی

۰۲۱۸۷۷۰۰۰۰

۱۵۵۰۲۱

سازمان ثبت اسناد و مالک کشور اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیر تجاری تهران